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Nr 27

Utlåtande i anledning av väckt motion angående Aktiebolaget 
Företagskredits utlåningskapacitet.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottet hänvisad motion, nr 
562 av herrar Sjönell och Börjesson i Falköping, har hemställts, att riksda
gen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla, att Kungl. Maj :t måtte vid 
underhandlingar med affärsbankerna söka träffa överenskommelse om att 
AB Företagskredits utlåningskapacitet må utgöra 150 milj. kronor samt om 
att som förutsättning härför aktiekapitalet må utgöra 6 milj. kronor och ga
rantifonden 18 milj. kronor, i båda fallen fördelade med hälften på staten 
och hälften på affärsbankerna.

Beträffande motiveringen för denna hemställan hänvisas till motionen.

Utskottet har över motionen inhämtat yttranden från fullmäktige i riks
banken och från Aktiebolaget Företagskredit.

I sitt den 23 februari 1965 dagtecknade yttrande anför AB Företagskredit:
Motionen synes ha föranletts av den hemställan, som styrelsen för Aktie

bolaget Industrikredit ingivit till Kungl. Maj :t om utökning av detta företags 
upplåningskapacitet.

För AB Företagskredit, vars verksamhet började under senare delen av år 
1962, finnes fortfarande en disponibel upplåningskapacitet av 78 milj. kro
nor. När denna nedgått till en sådan nivå, att behovet av ökad kapacitet bör
jar aktualiseras, tager bolagets direktion helt naturligt upp frågan om utök
ning av upplåningskapaciteten och formerna härför med resp. aktieägare
grupper.

Ej minst med hänsyn till den korta tid bolagets verksamhet bedrivits anse 
vi, att den föreslagna ökningen av AB Företagskredits utlåningskapacitet 
bör anstå till en senare tidpunkt, då dels de nuvarande upplåningsmöjlighe- 
terna tendera att bli utnyttjade och dels det framtida upplåningsbehovet 
bättre kan överblickas.

Samma ståndpunkt intar riksbanksfullmäktige, som erinrar om att ca 20 
milj. kronor av bolagets utlåning tillkommit under år 1964 och uttalar att 
ingenting tyder på att medelsbehovet under närmast kommande år skulle bli 
väsentligt annorlunda än hittills.

Utskottet. Såsom framgår av vad AB Företagskredit i sitt remissyttrande 
meddelat, har bolaget efter att ha varit verksamt i omkring två och ett halvt 
år tagit i anspråk avsevärt mindre än hälften av sin utlåningskapacitet. 
Några åtgärder för att åstadkomma en utvidgning av denna synes följakt
ligen för närvarande icke vara erforderliga. När större delen av utlånings-
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rätten omsider har utnyttjats, torde det enligt utskottets mening få ankom
ma på bolaget självt att ta initiativ för att få en utvidgning av utlånings- 
kapaciteten till stånd.

Åberopande vad bär anförts hemställer utskottet,
att motionen 11:562 icke måtte föranleda någon riksda

gens åtgärd.
Stockholm den 27 april 1965

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle, Gustaf Henry Hansson, Åke 

Larsson*, Palm, Augustsson, Lundberg och Wikberg*;
från andra kammaren: herrar Regnéll, Berglund*, Franzén i Motala, 

Larsson i Umeå, Ekström i Iggesund, Haglund*, Börjesson i Glömminge* 
och Fridolfsson i Rödeby.

* Ej närvarande vid justeringen.


